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Wojna kulturowa 

Czy w Polsce trwa wojna kulturowa? 

Miażdżący walec rewolucji  

Kryzys świata zachodniego, który staje się coraz bardziej widoczny, jest 

wynikiem wojny kulturowej prowadzonej przez neomarksistów od ponad 

pięćdziesięciu lat. W jej ramach trwają procesy budowy nowego 

społeczeństwa i tworzenia nowego człowieka, które skazują dawny świat 

na destrukcję. Cywilizacja łacińska jest systematycznie i planowo 

niszczona, co odbywa się na wielu płaszczyznach1. Nowa mutacja 

marksizmu, która tymczasowo zepchnęła na boczny tor zmianę 

stosunków ekonomicznych, dokonywanych przemocą, na rzecz 

pokojowych, ale skrajnie radykalnych przekształceń w sferze kultury, 

objawiła się jako ideologia totalnej negacji. Walec rewolucji w pierwszej 

kolejności zmiażdżył kraje Europy Zachodniej oraz Stany Zjednoczone, 

jednak w końcu dotarł również do Polski. Rewolucja kulturowa dokonała 

największych spustoszeń w Hiszpanii, Irlandii oraz we Włoszech, czyli 

państwach, które od wieków uchodziły za konserwatywne. Tamtejsze 

mocne wpływy rzymskiego katolicyzmu zostały w zasadzie 

wyrugowane. Obecnie przyszła kolej na Polskę. Wydarzenia ostatnich lat 

jedynie potwierdzają fakt, że i w naszym społeczeństwie trwa wojna 

kulturowa. Niszczona jest polska tożsamość, kultura, historia, a przede 

wszystkim wiara2. 

Dechrystianizacja Polski  

Katolicyzm w Polsce miał się mocno, a przynajmniej w sferze publicznej 

i deklaracjach Polaków, dopóki żył Jan Paweł II. Po śmierci Papieża 

Polaka rewolucja kulturowa w błyskawicznym tempie zawitała do 
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naszego kraju. Neomarksizm rozlał się szeroką falą. Opanował świat 

akademicki, w ten sposób zatruwając umysły wielu młodych ludzi. 

Polskie społeczeństwo stało się kolejnym celem agresywnej 

dechrystianizacji, co przegapiła hierarchia kościelna, która nie poradziła 

sobie z nowymi zagrożeniami. Zabrakło godnych następców kardynała 

Stefana Wyszyńskiego czy Jana Pawła II3. Niezwykle istotnym 

czynnikiem umożliwiającym przebudowę społeczeństwa było zdobycie 

przez marksistów wpływu na system edukacji. W Polsce w pierwszej 

dekadzie XXI wieku ideologia neomarksistowska, błędnie utożsamiana z 

liberalizmem, stawała się coraz bardziej popularna w kręgach 

akademickich. Uniwersytety padły ofiarą tzw. marszu przez instytucje, 

który w wielu przypadkach zakończył się powodzeniem. Doprowadziło 

to do sytuacji, w której uczelnie stały się de facto rozsadnikami 

rewolucji. W rezultacie kształceni w nich przyszli nauczyciele, 

rozpoczynając pracę w szkołach, często nawet nieświadomie 

rozpowszechniają ideologiczne treści. W taki właśnie sposób 

rewolucyjny przekaz dociera do dzieci i młodzieży. Co więcej, jest 

sączony za pomocą popkultury. Antychrześcijańskie motywy masowo 

pojawiają się w serialach, filmach i programach rozrywkowych, przez co 

młodzi ludzie bardzo szybko ulegają procesom sekularyzacyjnym. 

Bezrefleksyjne przyjmowanie antykatolickiej propagandy, przy 

nieefektywności i jałowości szkolnej katechezy, zaczęło przynosić 

fatalne skutki4. 

Agentura wewnątrz Kościoła 

Usunięcie wartości katolickich z umysłów oraz serc Polaków uznano za 

klucz do zwycięstwa rewolucji. Cały ten proces jedynie ułatwia fakt, że 

polski Kościół nie rozliczył się z przeszłością. Niedługo po śmierci Jana 

Pawła II, bo już jesienią 2005 roku, zostały ujawnione kolejne 

dokumenty potwierdzające współpracę kilku znanych duchownych ze 
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Służbą Bezpieczeństwa (SB)5. Episkopat od przemian roku 1989 nie 

podjął stanowczych działań zmierzających do wyjaśnienia sprawy 

obecności komunistycznej agentury w szeregach polskiego 

duchowieństwa. Co znamienne, najwyżsi hierarchowie kościelni woleli 

unikać tego tematu. Brak autolustracji doprowadził do sytuacji, w której 

niewygodne fakty upubliczniali oraz nagłaśniali dziennikarze i badacze 

związani z lewicą, aby w ten sposób uderzyć w Kościół6. 

Nieoczyszczenie się z duchownych współpracujących i sympatyzujących 

z komunistami sprawia, że w czasach marksistowskiej rewolucji 

kulturowej okazują się oni doskonałym narzędziem do szerzenia 

ideologii we wnętrzu Kościoła. W ich nauczaniu oraz działalności 

najważniejszy okazuje się człowiek i jego zachcianki, natomiast Bóg 

schodzi na dalszy plan, stając się zaledwie swego rodzaju pośrednikiem 

w osiąganiu szczęścia na ziemi – tu i teraz. 

Symptomy choroby 

Do pierwszych wydarzeń, które zwiastowały kryzys polskiego Kościoła, 

doszło po tragedii smoleńskiej 10 kwietnia 2010 roku. Spór o krzyż na 

Krakowskim Przedmieściu w Warszawie przekształcił się w pokaz 

wulgarnych oraz pełnych nienawiści ataków na katolickie symbole. 

Hierarchowie Kościoła katolickiego nie zareagowali w stanowczy 

sposób, co było jedynie zapowiedzią tego, co nastąpiło w kolejnych 

latach. W wielu przypadkach dochodziło także do uzależnienia 

duchowieństwa od sympatii oraz interesów władzy, a w rezultacie – 

osłabienia wspólnoty kościelnej7. Podejmowanie decyzji na podstawie 

zaufania do przywódców partyjnych i nastrojów opinii publicznej 

sprawiło, że Kościół w Polsce zaczął odchodzić od istoty swego 
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posłannictwa, czyli głoszenia Słowa Bożego, napominania grzeszników i 

pomagania potrzebującym. Na pierwszym miejscu znalazł się człowiek, a 

nie Bóg. W sytuacji dynamicznie postępującej rewolucji kulturowej taka 

postawa okazuje się autodestrukcyjna. Kościół katolicki porzuca swoje 

pryncypia, ponieważ zgniłe kompromisy i fałszywa neutralność skutkują 

tym, że nakazy chwili stają się ważniejsze niż odwieczna nauka 

wypływająca z Ewangelii8. 

Pedofilią w Kościół 

Istotnym elementem procesu dechrystianizacji Polski, który stanowi 

kluczowy element rewolucji kulturowej, jest sprawa oskarżeń o pedofilię. 

Takie zarzuty były kierowane pod adresem niektórych duchownych. 

Coraz częściej można również usłyszeć głosy o istnieniu homolobby w 

Kościele, które wywiera wpływ na najwyższych hierarchów. Nie ulega 

bowiem wątpliwości, że także Kościół w Polsce został poddany długiemu 

marszowi przez instytucje. Zaraz po zakończeniu II wojny światowej 

komuniści starali się wprowadzać swoich agentów w szeregi 

duchowieństwa. Ponadto na polskich kapłanów wielki wpływ miała 

rewolucja roku 1968. Wszystkie procesy charakterystyczne dla krajów 

zachodnich przyszły do Polski z opóźnieniem, ale rozgorzały z równie 

wielką siłą. Problem nadużyć seksualnych w Kościele jest faktem, choć 

wrogie katolicyzmowi ośrodki starają się go rozdąć do niebotycznych 

rozmiarów. Należy zauważyć, że czynów pedofilskich najczęściej 

dopuszczali się ci duchowni, którzy w czasach PRL współpracowali z 

bezpieką. Nie ulega wątpliwości, że każdy udowodniony przypadek 

przestępstw seksualnych popełnianych przez księży powinien być surowo 

piętnowany, a winny wyrzucany ze stanu duchownego. Niestety nie 

zawsze tak się działo – często problem był ukrywany, a sprawców 

przenoszono do innych parafii. Trzeba jednak zwrócić uwagę na fakt, że 

w porównaniu z innymi środowiskami zawodowymi liczba księży 

skazanych za tego typu przestępstwa jest niewielka i stanowi zaledwie 

ułamek procenta ogółu duchowieństwa9. Oskarżenia o pedofilię są jednak 
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bardzo skutecznym narzędziem używanym do ataków na Kościół. 

Sprawdziło się to na Zachodzie i tej samej strategii marksiści oraz inni 

wrogowie chrześcijaństwa używają obecnie w Polsce10. Z tego względu 

m.in. młodzież masowo rezygnuje z uczestnictwa w lekcjach religii i nie 

chodzi na msze11. 

Rewolucja nad Wisłą  

Polacy są poddawani zmasowanej propagandzie serwowanej przez mass 

media. Niezliczone programy telewizyjne, filmy i seriale zostały 

zaprzęgnięte w machinę rewolucji i sączą treści godzące w tradycyjny 

porządek społeczny, wiarę, rodzinę oraz moralność, promując przy tym 

wszystko to, co rzekomo postępowe. Zastosowanie takiej strategii przez 

neomarksistów prowadzi do stopniowego przekształcania świadomości 

zbiorowej Polaków. Skutkami postępującej wojny kulturowej są: 

brutalizacja języka, pogłębianie się sporów politycznych, podsycanie 

niezdrowych emocji oraz zmiana obowiązującego systemu wartości. O 

tym, jak dalece zaszła rewolucja nad Wisłą, najlepiej świadczą 

wydarzenia z jesieni 2020 roku. Jeszcze kilka lat temu wydawało się to 

nie do pomyślenia. Wielu obserwatorów życia publicznego twierdziło, że 

takie obrazki w ojczyźnie Jana Pawła II nigdy nie będą miały miejsca. 

Tymczasem to się wydarzyło. Przełomowa decyzja Trybunału 

Konstytucyjnego (TK) w sprawie ochrony życia poczętego wywołała 

masowe protesty oraz stała się pretekstem do ataków na wierzących12. 

Organizatorki Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, czyli środowiska o 

charakterze skrajnie lewicowym, mówiły otwarcie o tym, że ich celem 

jest wyrugowanie Kościoła katolickiego z przestrzeni publicznej. 
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Manifestacjom nierzadko towarzyszyły fizyczne ataki na duchownych i 

świątynie oraz nienawistny język13. 
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